
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

08/07/2021 

208 81 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021  INTROITO ROYALTIES. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 08/07/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021 – 

INTROITO ROYALTIES. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO  

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 130 del 17.09.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato conferito a titolo di indirizzo al Responsabile dell’Area Ammnistrativa - Servizi 

generali, l’adozione della gara mediante trattativa diretta (TD) con utilizzo della piattaforma MEPA 

con le modalità cui all’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 1, 

comma 2 lett. a) del D.L. 76/2000 convertito nella legge n. 120/2020, sulla base del criterio del 

prezzo più basso, e combinato art. 8 della medesima legge 120/2020 rispetto ai termini di gara, 

con invito alla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L.; 

- che con medesima delibera G.C. n. 130/20 è stato approvato il capitolato d’appalto che ne 

disciplina il servizio; 

- che con determina a contrarre n. 262 del 21.09.2020 è stata pertanto indetta la procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 

1, comma 2 lett. a) della legge 120/2020 e combinato art. 1 coma 3 della medesima legge n. 

120/2020, come sopra precisato, per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per la 

Scuola del Comune di Borgo Ticino per l’a.s. 2020/2021, con invito alla ditta CAMST SOC. COOP 

A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), con 

approvazione degli allegati: 

* Domanda e Autocertificazioni 

* Modello offerta 

 

- che la trattativa diretta è stata attivata su MEPA in data 21.09.2020 e la scadenza per la 

presentazione delle offerte fissata per le ore 18.00 del 24.09.2020; 

- che il giorno 25.09.2020 alle ore 10.00 è stato indicato per la valutazione dell’offerta tramite 

portale MEPA/CONSIP; 

 

Vista l’offerta presentata dalla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli 

n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), – C.F. 00311310379 – P.I. 00501611206, che ha 

proposto un prezzo a corpo per pasto di € 5,03 oltre oneri per la sicurezza non oggetto di ribasso di 

€ 0,16 ed IVA (4%), corrispondente ad una spesa complessiva presunta di € 77.725,44=;  

 

Dato atto inoltre che la Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L., ha proposto in sede di offerta, un 

rimborso delle utenze riferite al comodato d’uso dei locali del centro cottura, pari al 3,00% del 

valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 5,03/pasto, nonché una “royalties”, 

riferite alla produzione di pasti presso il centro cottura e destinata ad altre utenze, pari al 1,00% del 

valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 5,03/pasto;   

 

Considerato: 

- che con determina n. 268 in data 28/09/2020 è stato affidato, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del 

D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., l’appalto del “SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021” – Cig 8444194155, alla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L. con 

sede legale in Via Tosarelli n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), – C.F. 00311310379 – P.I. 

00501611206, che ha proposto un prezzo a corpo per pasto di € 5,03 oltre oneri per la sicurezza non 



oggetto di ribasso di € 0,16 ed IVA (4%), corrispondente ad una spesa complessiva presunta di € 

77.725,44=;  

- che con medesima determina n. 268/2020 si è preso atto che la Ditta CAMST SOC. COOP 

A.R.L., ha proposto in sede di offerta, un rimborso delle utenze riferite al comodato d’uso dei locali 

del centro cottura, pari al 3,00% del valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 

5,03/pasto, nonché una “royalties” riferite alla produzione di pasti presso il centro cottura e 

destinata ad altre utenze, pari al 1,00% del valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto 

di € 5,03/pasto;   

 

RITENUTO: 

-di quantificare in € 1.067,46= la somma riferita alle “royalties” per il periodo dal mese di ottobre 

2020 e fino al termine dell’anno scolastico 2020/2021, da introitare alla codifica  cap. 71503 

codifica 3.500.2 del bilancio c.e. 

 

VISTI gli articoli 107 e 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto, per i motivi espressi in narrativa, che con determina n. 268 in data 28/09/2020 è 

stato affidato, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., 

l’appalto del “SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 

2020/2021” – Cig 8444194155, alla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L. con sede legale in 

Via Tosarelli n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), – C.F. 00311310379 – P.I. 

00501611206, che ha proposto un prezzo a corpo per pasto di € 5,03 oltre oneri per la 

sicurezza non oggetto di ribasso di € 0,16 ed IVA (4%), corrispondente ad una spesa 

complessiva presunta di € 77.725,44=;  

 

2) Di dare atto inoltre che la Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L., ha proposto in sede di offerta, 

un rimborso delle utenze riferite al comodato d’uso dei locali del centro cottura, pari al 

3,00% del valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 5,03/pasto, nonché 

una “royalties” riferite alla produzione di pasti presso il centro cottura e destinata ad altre 

utenze, pari al 1,00% del valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 

5,03/pasto;   

 

3) di quantificare in € 1.067,46= la somma riferita alle “royalties” per il periodo dal mese di 

ottobre 2020 e fino al termine dell’anno scolastico 2020/2021, da introitare alla codifica cap. 

71503 codifica 3.500.2 del bilancio c.e. 

 

        

         Il Responsabile del Servizio F.F. 

            Dott. Regis Milano Michele  

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrazione nr.81 del 08/07/2021

07/07/2021Data: Importo: 1.067,46

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021  INTROITO ROYALTIES.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 284.450,00
95.261,37

1.067,46
96.328,83

188.121,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.300,00

9.036,75

1.067,46

10.104,21

Disponibilità residua: -1.804,21

Capitolo: 71503

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da Imprese

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 118Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 118:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 118:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0010527 - CAMST SOC. COOP. A.R.L.Debitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 08/07/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


